報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町 1355‐

1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和４年５月１１日

『「キラめく☆いまり」ワークショップ』の開催について

第５次伊万里市男女協働参画基本計画策定にあたり、市民の皆さんの意見

や提案を反映した新たな計画を策定するため、下記のとおりワークショップ

を開催します。

１．日 時 令和４年５月２１日（土）１４：００～１６：００

２．場 所 伊万里コミュニティセンター 会議室

３．参加者 男女協働参画懇話会「いまりプラザ」委員・高校生

      伊万里商工会議所女性会代表・いまり女性ネットワーク会員

４．内 容 別紙のとおり

問合先（事務局）
総合政策部 企画政策課
担当 福島
電話 0955-23-2115

“いまり” で 『楽しく暮らしたい！』『元気に働きたい！！』

第５次伊万⾥市男⼥協働参画基本計画策定のため、若者や企業、
農業関係者など市⺠の皆さんの意⾒を聴取するワークショップ
を開催します。
『楽しく暮らせる！』『元気に働ける！』 “いまり”になるために
男⼥協働参画をみんなで考えてみませんか。

⽇ 時 令和４年５⽉２１⽇（⼟）１４：００〜１６：００

場 所 伊万⾥コミュニティセンター 会議室（市⺠センター隣）

参加者 ⾼校⽣・いまり⼥性ネットワーク会員・企業関係者・農業関係者など

内 容  ◇ 池⽥宏⼦先⽣の男⼥協働参画ミニ講座（20 分）
◇ 伊万⾥市男⼥協働参画基本計画について（10 分）

     ◇ 「キラめく☆いまり」ワークショップ（80 分）
（グループでの意⾒交換）

講 師 池⽥宏⼦先⽣〔佐賀⼥⼦短期⼤学講師〕

主 催  男⼥協働参画懇話会 いまりプラザ・伊万⾥市

問合先  企画政策課 男⼥協働推進係
TEL：(0955) 23−2115
mail：kikaku@city.imari.lg.jp

佐賀⼥⼦短期⼤学講師 池⽥ 宏⼦ 先⽣

唐津出⾝、⻄南学院⼤学⼤学院を経て、九州北部の短⼤、⼤学等で⽇本国憲法、
⼥性学、⼈権論などを担当。

yorokobi 企画の代表として、政策参画セミナーやハラスメント対策講座など
の講演活動を⾏うとともに、男⼥共同参画事業の⼀環として「男の料理教室」な
どを開催。

唐津市マスタープラン審議会委員、唐津市男⼥共同参画協議会会⻑として、
男⼥共同参画基本計画の策定に関わる。